Esa. 58.

S E N T E N T I A E M O R A L E S.

adsequi adserūt, 13. benedictiones, quæ sunt hæ. Si protuleris esuriēti animam tuam, & animam afflictam satiaueris, orietur in tenebris lux tua, & caligo tua erit sicut meridies. Et deducet te dominus semper, & saturabit animam tuam cum siccitates fuerint, atq; eripiet ossa tua; & eris sicut hor-tus irriguus, & sicut scaturigo aquarum, quæ aquas suas nunquam denegant. Et reparabuntur per te deserta sæculi, fundamenta generationis & generationis suscitabis, & uocaberis reperator ruinarum, & reductor semitarum quas inhabitent. Omni item qui eleemosynam largitur pauperi, necesse est, primum, ut amice quoque eum appelle. Alterum, ut id clam faciat. Qui enim hoc facit, maior est Mose (piè memorię,) De Mose etenim scriptura sic dicit. Timui Deut.2. enim à facie iræ & furoris. De eo uero qui eleemosynam egeno in occulto præstat, scriptura dicit, Munus in secreto Proverb.21. (datum) placat furorē. Neq; istiusmodi furorem tantum, sed & furorē Angelī, qui p̄fest morti. Sic etenim legimus, de Beniamin iusto, quod omni tempore dederit eleemosynā, & liberatus fuerit morbo quo laborabat. Effecit enim eleemosinis suis, ut angelus mortis qui in domum illius uenerat, ut eum uita priuaret, re infecta, domo iterum discede ret: adiectiq; fuere ad uitam eius. 22. anni. Quod beneficium hoc pacto cōmeruit. Cum præfectus esset gazophilacio, accidit, ut ueniret ad eum muliercula, cui septem erant filij, rogās, ut inde sustentaret eam, cui cum ille responderet nihil quicquam esse in gazophilacio, iterum dixit ad eum, tu ergo me pascas de tuo, alias cum filijs meis fame peribo. Hoc audito, sine ulla mora clam de suo cibauit eā. Accidit autem post aliquot dies, ut Beniamin iustus ad mortem usq; egrotaret, de quo angelī ministratorij coram Deo sic dixere. Domine mundi, tu dixisti. Si quis conseruauerit animam Israēlite, perinde esse, ac si quis totum mundū conseruet. Iam Beniamin iustus ille in uita cōseruauit uiduam cū septē filijs, clam dans eis eleemosynam, is inquam mo-

D 2 do

do aduersa ullaetudine ad mortē usq; laborat; ista inter pel-
latione, angeli uitam ei à deo impetraverunt, sic ut senten-
tia mortis quę contra illum lata erat, suspenderetur; additis
simulatq; ad uitam eius. 22. annis. Hæc itaq; cum ita se ha-
beant, fac nunquam à dando eleemosynā abstineas. Quod
si tibi non suppetit facultas, da operam ut uel bonis uerbis
pauperē places atq; consoleris, ut æquanimiter ferat suam
paupertatem, precando illi à Deo misericordiā. Quicunq;
enim de suo quod habet, egeno impertit, simulatq; uerbis
eum consolatur; is meref tredecim benedictiones, nec non
& anni uite eius prorogantur, liberaturq; à morte uiolen-
ta, & gehennæ iudicio. Adhæc quoq; filios masculos acqui-
rit, qui & ipsi misericordiæ student, prædicti sapientia, con-
silio, studio legis, bonis uirtutibus, nullis non bonis semper
parentes legibus. Talis etiam misericors custoditur, ut nō
lædatur à serpentibus, scorpionibus, noxijs demonibus, &
ab omni eo quod aliquo modo nocere potest. Id quod ex
isto euentu facile discere licehit. Accidit semel, ut Joseph
& Vziel unà iter facerent, qui cum uiderent duos paupe-
res è sylua procedentes, qui in capitell lingua gestarēt: dixit
Joseph ad Vzielem. Ego certe hic uideo adolescentem, qui
in lignis quæ in capite gestat, serpentē habet. Cunq; uide-
rete eum nō lædi à scorpione, accersito ad se adolescentem in-
terrogauit, Num aliquando in hac uia alicui eleemosynam
dedisset, Cui respondit adolescentis, se pupillo cuiqdā qui se-
cum ingressus fuisset synagogā, nec habuisset unde uiue-
ret, de suo panem edendum cōmunicasse: quo audito dixe-
runt ad eum, Beatus es tu, hinc enim à morte liberatus es.
Hoc est, quod monet Ben Syra. Manum tuam à benefaci-
endo nunquam abstrahas.